
Número 

001/2021- VDPDT /EPSJV 

Folha 

1 

De 

1 

Entrada em Vigor 

10/08/2021 

 

 

A Vice-Diretora de Pesquisa da EPSJV/Fiocruz, no uso das 

atribuições estabelecidas pelo Decreto n° 8.932, de 14 de 

dezembro de 2016 – Estatuto da Fiocruz, 

 

RESOLVE: 
 
 

1.0 - PROPÓSITO 

 
Atualizar a Portaria 033/2018-Dir/EPSJV, que institui o Núcleo de Acesso Aberto ao 

Conhecimento na EPSJV, no que tange à sua composição. 

 

2.0 – COMPOSIÇÂO 

1. Monica Vieira  (coordenadora) 

2. Alessandra Pereira Pinto 

3. Regina Maria Britto Cunha Lopes  

4. Andréa Aparecida C. Oliveira  

5. Márcia de Oliveira Teixeira  

6. Mário Cezar B. Mesquita   

7. Talita Freire Rodrigues  

8. Rodrigo Souto Guimarães  

 

3.0 - VIGÊNCIA 

 
 A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação.  
 
 
 
 
 

Monica Vieira  
Vice-Diretora de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico 
Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio 
Fundação Oswaldo Cruz 

 
 
 
 

Cancela Altera Distribuição 

Geral 

Data 

13/08/2021 

* CONFERE COM O ORIGINAL. 

Portaria da EPSJV 


